
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

ze wspólnego  posiedzenia  Komisji Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu  22.07.2021 r. o  godz. 14.00 

w  Miejskim Ośrodku Kultury w  Łazach,  ul. Kościuszki 5. 

 

Listy obecności w załączeniu. 

Radni biorący udział w posiedzeniu w zdalnym trybie obrad: 
 
- Marta Grzesica 
 
Nieobecni Radni:  
 
- Justyna Snopek 
- Agnieszka Janus 
 
Pozostali Radni osobiście uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Anna Staniaszek otwarła posiedzenie, powitała 

przybyłych i poinformowała, że tematem  jest:  

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach. 
2. Sprawy bieżące. 

Radni Rady Miejskiej w Łazach jednogłośnie przyjęli porządek obrad posiedzenia 
Komisji. 

Ad.1. 

Radni przystąpili do analizy przedłożonego projektu uchwały oraz zaopiniowali jak poniżej: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łazy 

na lata 2021-2031. 

Burmistrz Łaz -  Maciej Kaczyński powiedział, że Gmina przystępuje do Programu 

Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Jest to program 

pilotażowy, w którym Gmina może ubiegać się o bezzwrotne dofinansowanie 

realizowanych inwestycji. Wysokość dofinansowania zależy od obszaru priorytetowego 

inwestycji, nawet do 95% wartości inwestycji. Samorząd składając wniosek musi  złożyć 

oświadczenie, w którym wykazuje że dysponuje min. 5% wkładem własnym.  

Powiedział również, że Gmina będzie składała 3 wnioski o dofinansowanie:   

- budowy III etapu sieci kanalizacyjnej w mieście Łazy, 

-budowa zbiorników i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Łazy, 



- budowa i modernizacja sieci drogowej na terenie Gminy Łazy.      

W związku z tym niezbędne jest podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Łazy na lata 2021-2031.                                                    

Radna Renata Supernak zapytała dlaczego kwota wkładu własnego do projektu sieci 

kanalizacji i budowy zbiornika wodnego w Gminie Łazy zwiększyła się w projekcie uchwały 

po autopoprawce. Zapytała również czy jest przewidziane w tym projekcie poprowadzenie 

nowej sieci wodociągowej przy ul. Kolejowej w Łazach.  

Burmistrz Łaz powiedział, że  we wniosku drugim, tj. budowa zbiorników wodnych                        

i modernizacja sieci wodociągowej w projekcie uchwały została ujęta kwota netto a powinna 

być brutto. Odpowiadając na drugie pytanie, poinformował, że nowa sieć wodociągowa 

będzie poprowadzona przy ul. Kolejowej w Łazach pod warunkiem otrzymania 

dofinansowania. 

Radna zapytała również dlaczego  kwota na infrastrukturę drogową zmniejszyła się z 500 

tysięcy na 250 tysięcy złotych w projekcie uchwały po autopoprawce i które drogi zostały 

uwzględnione we wniosku. 

Burmistrz Maciej Kaczyński powiedział, że w trzecim wniosku maksymalna kwota 

dofinansowania wynosi 5 mln złotych więc wkład własny musi być 250 tysięcy złotych. 

Droga, która została uwzględniona we wniosku to ul. Jeziorowice w Niegowoniczkach oraz 

chodniki w Gminie Łazy. 

Radny Zenon Głąb zapytał co się stanie z środkami finansowymi z funduszu sołeckiego, 

które były przeznaczone na budowę chodnika w Rokitnie Szlacheckim, skoro budowa tego 

chodnika będzie realizowana ze środków przyznawanych Gminie w ramach Polskiego Ładu.  

Pan Maciej Kaczyński odpowiedział, że pieniądze z funduszu sołeckiego mogą być 

wykorzystane na potrzeby sołectwa Rokitna Szlacheckiego. 

Następnie Radny Zenon Głąb zapytał czy środki pieniężne pozyskane w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład mogłyby być przeznaczone na dofinansowanie dla 

mieszkańców Gminy na wymianę pieców lub na zakup śmieciarki dla Gminy Łazy. 

Agnieszka Perkowska – Kierownik Wydziału Rozwoju i Komunikacji Społecznej 

powiedziała, że jeśli chodzi o Polski Ład to nie, ponieważ są tam ściśle określone priorytety, 

na które można pozyskać środki finansowe. Na spotkaniach i konferencjach, w których 

uczestniczyliśmy zwracano uwagę iż jest to program pilotażowy, pierwsza edycja i każdy 

samorząd powinien patrzeć na realizację celu publicznego, z punktu widzenia 

najistotniejszych zadań dla mieszkańców. Priorytety ułożone są w ten sposób, które mówią 

o zasadności i potrzebie czyli to co jest ujęte w priorytecie 1, jest on najważniejszy i od niego 

Gmina powinna zacząć realizację wszelkich zadań tj. infrastruktura: drogowa, wodno-

kanalizacyjna, gospodarki odpadami  oraz źródła ciepła sieciowego zeroemisyjnego.            

Po wykonaniu wszystkich zadań z priorytetu 1 można przejść do realizacji kolejnych celów 

ujętych w priorytecie 2 z tego względu, że zrealizowano już wszystko co było najważniejsze 

z punktu widzenia rządu. W naszej gminie mamy zadania niezrealizowane, takie jak 

dokończenie budowy kanalizacji miasta Łazy i one według rządu są nadrzędne.  



Radny Krzysztof Furman zapytał, czy pozostałą kwotę 250 tyś. zł, która była ujęta                            

w projekcie uchwały jako wkład własny Gminy na modernizację sieci można przeznaczyć 

na bieżące remonty dróg. 

Burmistrz Łaz odpowiedział, że tych pieniędzy nie ma w budżecie, musimy                                   

je wygospodarować. Wpisujemy to zadanie do  Wieloletniej Prognozy Finansowej                       

i będziemy musieli nasz budżet do WPF-u dostosować.  

Radny Krzysztof Furman zapytał również o zmniejszenie limitu wydatków na 2021 rok dla 

zadania „ Przebudowa budynku pełniącego funkcje kulturalne w Niegowonicach(…)” o 6000 

zł. 

Anna Furman odpowiedziała, że kwota została zmniejszona zarządzeniem Burmistrza 

ponieważ przenosiliśmy wydatki między wydatkami unijnymi a wydatkami bieżącymi 

naszych środków aby dostosować Wieloletnią Prognozę Finansową do wartości 

wykonywanego zadania. 

Radny Krzysztof Furman zadał kolejne pytanie: czy w tym projekcie będzie uwzględniona 

budowa chodników w Niegowonicach na ul. Szkolnej i ul. Grabowskiej oraz czy będzie 

wybudowana wiata przystankowa na ul. Grabowskiej. 

Pan Maciej Kaczyński odpowiedział, że nie. Starostwo Powiatowe w Zawierciu zobowiązało 

się do budowy ciągu pieszo-rowerowego. Do zadań gminy należy wybudowanie wiaty 

przystankowej. 

Następnie Radna Wiesława Majczak zapytała jaki jest okres rozstrzygnięcia składanego 

wniosku w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz odpowiedział, że jest to program pilotażowy, mamy 

zapewnienie że rozstrzygnięcie  będzie bardzo szybko. 

Radny Antoni Flak zapytał jaki jest zakres powiększania pojemności kanalizacji oraz zapytał 

czy w gminie można by wyznaczyć teren pod zabudowę jednorodzinną aby ludzie nie 

budowali się zbyt daleko od infrastruktury drogowej.   

Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz odpowiedział, że wszystko jest uwzględnione                

w planie zagospodarowania przestrzennego, który reguluje i umożliwia ludziom budowanie 

domów.  Jeżeli chodzi o kanalizacje to mamy policzone że jest zaplanowana budowa 20 km 

sieci kanalizacyjnej w kwocie 45,5 mln zł, odtworzenie nakładek asfaltowych prawie             

18,5 mln zł, ul. Ks. Szostka – 3 mln zł, ul. Folwarczna 2 mln 470 tyś zł, ul. Krzywa 478 tyś. 

zł – jest to tzw. kanalizacja z odtworzeniem. 

Radny Antoni Flak zapytał, czy po rozbudowie sieci kanalizacyjnej nasza oczyszczalnia da 

radę to przerobić i czy rozbudowana będzie na przyszłe potrzeby mieszkańców. 

Pan Maciej Kaczyński odpowiedział, że wybudowany zbiornik retencyjny miałby być jeszcze 

raz taki, jak ten który jest w tej chwili, zwiększając tym samym przepustowość o 100%. 

Radna Marta Grzesica zapytała, czy były spotkania z przedstawicielami Rządu na temat 

programu Polski Ład i czy byli zapraszani przedstawiciele z rad gminnych. 



Burmistrz Łaz powiedział, że była zorganizowana video-konferencja prowadzona przez 

Wojewodę Śląskiego z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego i zostali 

zaproszeni tylko prezydenci, starostowie, wójtowie, burmistrzowie z województwa 

śląskiego. 

Radna Marta Grzesica uważa, że w projekcie uwzględnione zostało tylko miasto Łazy,            

a nie cała Gmina Łazy. 

Burmistrz Łaz powiedział, że kwestie wodociągów i poprawa infrastruktury drogowej dotyczą 

całej gminy. 

Następnie Annan Furman – Zastępca Skarbnika Gminy Łazy przedstawiła Radnym projekt 

uchwały będący przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej w Łazach w sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2021-2031. Powiedziała, że niniejszą 

uchwałą dokonuje się zmian: 

1. w wydatkach na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3, polegających na zmniejszeniu 

limitu wydatków na 2021 rok dla zadania „Przebudowa budynku pełniącego funkcje 

kulturalne w Niegowonicach (...) ”o 6.000,00 zł 

2. w wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe, polegające na wprowadzeniu 

nowych zadań realizowanych ze środków własnych, stanowiące wkład własny do Programu 

Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

- Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej w mieście Łazy - budowa ostatniego -            

III etapu sieci kanalizacyjnej o łącznej wartości wkładu własnego 3.502.690,00 zł. Zadanie 

do realizacji na lata 2021- 2023, z limitem wydatków na rok 2023 - 3.502.690,00 zł; 

- Zapobieganie kryzysowi wodnemu - budowa zbiorników, budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie Gminy Łazy o łącznej wartości wkładu własnego 1.035.068,00 zł. 

Zadanie do realizacji na lata 2021- 2023, z limitem wydatków na rok 2023 - 1.035.068,00 zł; 

- Poprawa stanu infrastruktury  drogowej  poprzez budowę i   modernizację  sieci drogowej    

na terenie   Gminy  Łazy  o  łącznej  wartości  wkładu  własnego  249.992,00 zł,  z  limitem 

wydatków na rok 2023 - 249.992,00 zł. 

 

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie (6 głosów za) zaopiniowała  projekt 

uchwały  w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 

2021-2031. 

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie pozytywnie (5 głosów za) zaopiniowała  

projekt uchwały  w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na 

lata 2021-2031. 

  

 

 



Ad.2. 

Radna Renata Supernak zapytała, czy gmina oprócz programu Polski Ład będzie składała 

wnioski na dofinansowanie z innych funduszy np. Fundusze Norweskie, Wojewódzki 

Fundusz Dróg Samorządowych. 

Kierownik Wydziału Rozwoju i Komunikacji Społecznej – Agnieszka Perkowska 

odpowiedziała, że gmina składa wnioski do Funduszy Dróg Lokalnych i Samorządowych 

oraz innych funduszy za każdym razem kiedy jest ogłoszony nabór. Jeżeli chodzi                       

o Fundusze Norweskie to nie ma w harmonogramie uwzględnionego naboru na rozbudowę 

kanalizacji.  

Następnie Radny Zenon Głąb poprosił o interwencję pracowników z Gminy do firmy 

TAURON w sprawie przyspieszenia wymiany przez nich liczników z 1 fazy na 3 fazy, 

potrzebnej do instalacji fotowoltaicznej zakładanej przez Gminę Łazy.   

Burmistrz Łaz odpowiedział, że w imieniu mieszkańców gmina wystąpi z takim wnioskiem 

do firmy TAURON.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                             

                                                                                                      Przewodnicząca  

                                                                                              Rady Miejskiej w Łazach 

 

                                                                                                   /-/   Anna Staniaszek 

 
 

 


